et animarum cura, si qua illi imminet, nullatenus negligatur, sed per bonos et sufficientes 
(sic) perveneris ad id aptam te facias ad ordines prout ipsius beneficii onus require!, statutis 
temporibus promoveri. Nulli ergo etc. nostre reservations, inhibitionis, constitutionis, et 
voluntatis infringere etc. Datum Avinione liii Kalendas Aprilis Anno Quarto.

(Nach dem Orig-, Regeste Pabst’s Clemens VI. Jahr. IV. B. IV. Th. I. Br. 327 S. 180 im 
Vaticanischen Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

651.

Markgraf Karl von Mähren schwört dem päpstlichen Stuhle, die Rechte der Kirche schützen 
zu wollen für den Fall, dass er römischer König und deutscher Kaiser werden würde. Dt. 

Avinione, die XXII. Aprilis 1346.

In nomine Domini Amen.

Noverint universi et sin guli, quod anno a nati vítate eiusdem MCCC.XLVI indictione 

XIIII die XXII mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini 

Clementis, divina providente dementia, Papae sexti anno quarto Avinione in camera eiusdem 
domini nostri Papae, praesentibus reverendis in Christo patribus dominis Petro Penestrino, 

Bertrando Ostiensi et Vellelrensi, Gaucellino Albanensi, et Joanne Portuensi episcopis, 
Taladrando tituli S. Petri ad vincula, Petro tit. S. Clementis, Bertrando tit. S. Marci, Ber
nardo tit. S. Cyriaci in thermis, Guidone lit. S. Caeciliae, Aimerico tit. S. Martini in montibus, 
Hugonę tituli S. Laurentij in Domase presbyter!s, et Guillelmo S. Mariae in Cosmedin diácono 
S. R. E. Cardinalibus; nobis notaries et testibus infrascriptis, necnon serenissimis principibus 
dominis Joane Boemiae Rege illustri, et Caroli eiusdem domini Regis filio primogénito principe 
Moraviae praesentibus, de mandato eiusdem domini nostri Papae volentibus, requirentibus, et 
consentientibus, fuerunt ibidem lectae et publicatae duae nolae, et una litera imperialis bulla 
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aurea bullata per m agi strum Joannem de Pistorio decanum ecclesi® S. Salvatoris Trajectensis, 
quarum notarum et imperialis liter® successive tenores sequuntur sub his verbis:

In nomine domini Amen. Noverint universi presentes pariter et futuri, quod nos 
Carolus primogenitus Regis Boemi®, marchio Moravia? in prtesentia sanctissimi patris et 

domini nos tri domini Clementis sacrosanct® Roman® et universalis Cedes!® sum mi Pontiiicis 
constituí!, eidem domino nostro Pap®, nomine suo, et Cedes!® Roman® recipient!; ac 
nihilominus notaries infrascriptis nomine omnium et singulorum, quorum interest, vel Interesse 
poterit in futurum, recipientibus et stipulantibus, promisimus et promittimus, fecimus et facimus 
in forma, qu® sequitur, et juramenta pr®stitimus, tactis sacrosanctis evangelios, et prmstamus.